iy ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Relatdrio da Proposicao
Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023

Autoria: Odivan Wivaldo Linhares Gestao: 192 Legislatura
Tipo de Emenda Substitutiva Numero/Ano: Emenda Substitutiva 1 - Projeto de
Proposicao: Lei Complementar 5/2023
Sessaode 172Sessao Ordindria - Sessaode -
Apresentacao: 04/04/2023 Votacao:
Discussao: Votacdo Unica Quoérum:

Ementa: ALTERAARTIGO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 05/2023

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacdo em Unica Discusséo

Politico
Adriano Klawa
Aline Aranha
Anna Carolina Martins
Beto Cunha
Bruno da Saude
Celia Filha do El6i
Christiane Stuart
Diego Amancio
Douglas Cristino da Silva
Fabio Negao
Laudelino Lamim
Mamao
Maurilio Moraes
Osmar Teixeira
Otto L. QuintinoJr.

Paulinho Amandio

Voto
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

04/04/2023
17:35

04/04/2023
17:36

04/04/2023
17:43

04/04/2023
17:43

04/04/2023
17:43

04/04/2023
19:23

04/04/2023
19:23

Tramite da Proposicao
1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023

Registro

Criada a Solicitacao 76441/2023 de Emenda Substitutiva vinculado ao Projeto de Lei
Complementar 5/2023. Autoria: Odivan Wivaldo Linhares.
Clique aqui para conferir o tramite do Projeto de Lei Complementar.

Solicitacao 76441/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validagao.

Solicitacao validada como a Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023.

Leitura da Proposicdo reagendada para a 172 Sessdo Ordindria - 04/04/2023.

Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023 agendada para Leitura na 172
Sessao Ordinaria - 04/04/2023.

Leitura da proposicao efetivada na 172 Sessao Ordinaria - 04/04/2023 e transferida para votacao
nesta mesma sessao.

Emenda Substitutiva 1 ao Projeto de Lei Complementar 5/2023 foi aprovada em Unica discussao,
na 172 Sessao Ordinaria - 04/04/2023, com 15 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstengdes e
1 auséncia.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100


http://intranet.cvi.sc.gov.br/elegis2/index/pdf/cod_proposicao/75470/tipo/tramite-projeto

