

### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

## Câmara de Vereadores de Itajaí



#### Relatório da Proposição Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023

Autoria:	Odivan Wivaldo Linhares	Gestão:	19ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Emenda Substitutiva	Número/Ano:	Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023
Sessão de Apresentação:	17ª Sessão Ordinária - 04/04/2023	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	
Ementa:	ALTERA ARTIGO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 05/2023		



### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

# Câmara de Vereadores de Itajaí



### Votação em Única Discussão

Político	Voto
Adriano Klawa	Favorável
Aline Aranha	Favorável
Anna Carolina Martins	Ausente
Beto Cunha	Favorável
Bruno da Saúde	Favorável
Celia Filha do Elói	Favorável
Christiane Stuart	Favorável
Diego Amancio	Favorável
Douglas Cristino da Silva	Favorável
Fábio Negão	Favorável
Laudelino Lamim	Favorável
Mamão	Favorável
Maurílio Moraes	Favorável
Osmar Teixeira	Favorável
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Paulinho Amândio	Favorável



### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

# Câmara de Vereadores de Itajaí



#### Trâmite da Proposição 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023

Data	Registro
04/04/2023 17:35	Criada a Solicitação 76441/2023 de Emenda Substitutiva vinculado ao Projeto de Lei Complementar 5/2023. Autoria: Odivan Wivaldo Linhares. Clique aqui para conferir o trâmite do Projeto de Lei Complementar.
04/04/2023 17:36	Solicitação 76441/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
04/04/2023 17:43	Solicitação validada como a Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023.
04/04/2023 17:43	Leitura da Proposição reagendada para a 17º Sessão Ordinária - 04/04/2023.
04/04/2023 17:43	Emenda Substitutiva 1 - Projeto de Lei Complementar 5/2023 agendada para Leitura na 17ª Sessão Ordinária - 04/04/2023.
04/04/2023 19:23	Leitura da proposição efetivada na 17ª Sessão Ordinária - 04/04/2023 e transferida para votação nesta mesma sessão.
04/04/2023 19:23	Emenda Substitutiva 1 ao Projeto de Lei Complementar 5/2023 foi aprovada em única discussão, na 17ª Sessão Ordinária - 04/04/2023, com 15 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 1 ausência.